

دبیلماسی

موقیت مذاکرات سوریه مشروط به تفکیک تروریست‌هاست



حسین امیرعبداللهیان، دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل با سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزبالله لبنان دیدار و رایزنی کرد. دبیرکل حزبالله، رژیم تروریست‌پرور صهیونیستی و تروریسم تکفیری را دو روی یک سکه و تهدید منطقه خواند و موفقیت مذاکرات سیاسی سوریه را منوط به تفکیک تروریست‌های شناخته شده از سایرین و مبارزه جدی با تروریسم دانست. وی با اشاره به اهداف جاه‌طلبانه رژیم صهیونیستی، تحرک برخی کشورها در برقراری رابطه پیدا و پنهان با تل‌آویسو را تقبیح کرد و پیامدهای منفی آن را بر منطقه بر شمرد. دبیرکل حزبالله همچنین پایداری سوریه را در مبارزه با تروریسم ستود و افزود: صهیونیست‌ها از هیچ تلاشی برای تخریب چهره اسلام و تضعیف و تخریب کشورهای اسلامی دریغ نمی‌کنند و ما با قدرت مقابل جاه‌طلبی‌های رژیم اشغالگر قدس ایستاده‌ایم. طرفین در این دیدار ضمن بررسی تحولات منطقه، تمرکز بر راه‌حل سیاسی در سوریه، یمن و بحرین را مورد تأکید قرار دادند و بر ضرورت وحدت کشورهای اسلامی حول محور فلسطین و قدس تأکید کردند. امیرعبداللهیان نیز از نقش برجسته حزبالله و مقاومت و شهدای مقاومت و مدافع حرم تجلیل کرد و یادآور شد جمهوری اسلامی ایران ضمن حضور فعال در عرصه مذاکرات سیاسی سوریه، کماکان کمک به سوریه و عراق در مبارزه با تروریسم را با قوت در دستور کار خود دارد.

■ ■ ■

طرح تحریم‌های غیرهست‌ای ایران باز هم به سنارفت

۳ سناتور جمهوری‌خواه آمریکایی در اعتراض به آزمایش‌های موشکی ایران و با تکرار ادعای نقض حقوق بشر، طرح تحریم‌های غیر هسته‌ای ایران را برای دومین بار در ۲ ماه گذشته به مجلس سنا معرفی کردند. به گزارش مهر به نقل از نیوزمکس، «مارکو روبیو»، «تاد یانگ» و «جان کورنین» ۳ عضو جمهوری‌خواه مجلس سنای آمریکا، برای بار دوم طرح «تحریم‌های غیرهسته‌ای ایران» را با هدف وضع تحریم‌های اقتصادی و مالی علیه این کشور ارائه کردند. گفتنی است روبیو و کورنین، نخستین‌بار این طرح را دسامبر ۲۰۱۶ با همکاری ۲ سناتوری که دیگر در کنگره حضور ندارند، معرفی کرده بودند. روبیو مدعی است بعد از سال‌ها امتیازدهی یکجانبه از سوی دولت «باراک اوباما»، رئیس‌جمهوری قبلی آمریکا، حالا نوبت آن رسیده واشنگتن پاسخ برخی اقدامات ایران را که به ادعای وی شامل حمایت از تروریسم، نقض حقوق بشر و آزمایش موشک‌های بالستیک می‌شود بدهد. یانگ هم مدعی است طرح باز ارائه شده تبعات سنگینی برای ایران را به همراه خواهد داشت و نشانه قدرت پاسخ‌دهی واشنگتن به اقدامات تهران است. کورنین هم ضمن ارائه این لایحه، از کنگره و همچنین «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری جدید آمریکا خواست با وضع تحریم‌های بیشتر علیه ایران، مخالفت آشکار واشنگتن را با اقدامات این کشور نشان دهند.

■ ■ ■

محدودیت ورود شهروندان ۷ کشور به آمریکا

دونالد ترامپ در ششمین روز ورود به کاخ سفید با صدور یک فرمان جنجالی دیگر محدودیت ورود شهروندان ۷ کشور مسلمان از جمله ایران را صادر و تأکید کرد قولش برای کشیدن دیوار در مرز مکزیک پابرجاست. رئیس‌جمهور جدید ایالات‌متحده دیروز با حضور در وزارت امنیت داخلی این کشور فرمان اجرایی مربوط به محدودیت یا منع ورود پناهجویانی از ۷ کشور ایران، عراق، لیبی، سومالی، سودان، سوریه و یمن را امضا کرد. به موجب این حکم دولت جدید آمریکا تا اطلاع ثانوی و طی چند ماه آتی پذیرش تمام پناهجویان را نیز محدود می‌کند تا زمانی که وزارت خارجه و وزارت امنیت داخلی بتوانند ساز و کاری قابل اطمینان تر برای بررسی وضعیت متقاضیان ایجاد کنند. ترامپ طی رقابت‌های انتخاباتی ۲۰۱۶ مدعی ممنوعیت کامل ورود مسلمانان به آمریکا شده بود ولی چندی بعد این ممنوعیت را محدود به افراطی‌ها دانست با این حال معتقد بود باید به دقت بر ورود اتباع کشورهای مسلمان نظارت کرد. علاوه بر این او فرمان اجرایی دیگری را صادر کرد که احتمال دارد به موجب آن در آینده اداره گمرک و مرزهای ایالات متحده موظف شود از ورود دارندگان وثابعیتی روایید آمریکا که تبعه کشورهای مزبور هستند نیز جلوگیری کند.

روان

علی لاریجانی با حسن روحانی درباره حسین فریدون صحبت می‌کند

روحانی در آزمون فریدون



پیگیری‌ها درباره تخلفات حسین فریدون از سوی مجلس و قوه‌قضائیه با تذکر کتبی ۴۵ نماینده به رئیس‌جمهور برای معرفی برادر خود به دستگاه قضا آغاز شد، تصریح کرد: قوه قضائیه نیز باید پیگیری این موضوع باشد.

■ **می‌گویند همکاری هم می‌کنند**

اما در شرایطی که حسن روحانی همچنان نسبت به اتهامات مطرح شده درباره برادرش سکوت کرده است، مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری روز گذشته اعلام کرد حاضر است درباره پرونده حسین فریدون با قوه‌قضائیه همکاری کند!

مصطفی پورمحمدی در حاشیه جلسه هیات دولت در پاسخ به این سوال که آیا شما حاضر به همکاری با قوه‌قضائیه درساره پرونده فریدون هستید، گفت: بله! چطور ما همکاری نکنیم، ما عضو قوه‌قضائیه هستیم اما این فعالیت و اقدام و اعلام خبر برای شعبه است. وی افزود: روال این است که اگر پرونده‌ای در شعبه باشد و کسی متهم شود، احضار شود و برود دفاع کند و اگر محکوم شد قابل انتشار باشد. وزیر دادگستری همچنین در اتهامات برادر حسن روحانی سکوت کرده و وقتی در مقابل سوال خبرنگاران درباره اتهامات فریدون قرار گرفت، گفت در این‌باره اظهارنظر نمی‌کند!

البته سکوت امثال محمود صادقی مانع آن نمی‌شود که ماجرای رسیدگی به اتهامات حسین فریدون به عنوان یک مطالبه عمومی دنبال نشود. حالا خبر رسیده ماجرای اتهامات حسین فریدون در سطح رؤسای قوا طرح خواهد شد و



«پرونده طه دزدی نیست»

اعتراض ابتکار به اعلام حکم جلب پسرش

عدالت

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست می‌گوید نباید خبر صدور حکم جلب برای فرزندش در رسانه‌ها مطرح می‌شد. او مدعی است این موضوع توسط یک رسانه خاص عامدا و از طریق یکی از طرفین دعوا مطرح و رسانه‌ای شده تا از آن بهره‌برداری صورت گیرد. به گزارش «وطن‌امروز» موضوع صدور حکم جلب برای فرزند معصومه ابتکار طی چند هفته اخیر در صداخبار شبکه‌های اجتماعی قرار داشت اما این خبر را هیچ منبع مورد تأییدی اعلام نکرده بود تا اینکه دوشنبه هفته جاری حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌آزادی، سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به خبرنگاری که درباره صدور حکم جلب فرزند ابتکار پرسیده بود، گفت: این فرد حکمی در رابطه با چک دارد که قطعی شده‌است و برای جلب او اقدام گردیده که البته مبلغ آن را نمی‌دانم. کمتر از یک روز پس از اعلام این خبر، ابتکار با انتشار توییتی از لغو حکم جلب برای فرزندش خبر داد و نوشت: «پسرم طه با شریکی که زیاده‌خواهی و تهدید کرده بود، وارد دعوی حقوقی شده، احکام جلب طه لغو و در فرآیند قضایی مولاری تیر نه شده، پرونده شخصی است دزدی می‌نیست.» دیروز به فاصله یک روز پس از این توییت، معصومه ابتکار در

حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران یک بار دیگر به مساله حکم جلب فرزندش اشاره کرد و در پاسخ به این سوال که نظراتان درباره حکم جلب فرزندان به دلیل برخی اتهامات وارده چیست؟ گفت: موضوعی است که فرآیند قضایی خود را طی می‌کند و دادگاه به پرونده ۲ نفر شخصی رسیدگی می‌کند، اما به دلیل اینکه مادر این افراد از مسؤولان است، موضوعی است که قاعدتا نباید در رسانه‌ها طرح شود تا فرآیند قضایی را تحت تأثیر قرار ندهد. وی افزود: این موضوع توسط یک رسانه خاص عامدا و از طریق یکی از طرفین دعوا مطرح و رسانه‌ای می‌شود تا از آن بهره‌برداری کنند؛ این پرونده کاملا شخصی بوده و در حال رسیدگی است. رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست تأکید کرد: این پرونده‌ها طرح نمی‌شود تا فرآیند قضایی را تحت تأثیر قرار ندهد. وی افزود: این موضوع توسط یک رسانه خاص عامدا و از طریق یکی از طرفین دعوا مطرح و رسانه‌ای می‌شود تا از آن بهره‌برداری کنند؛ این پرونده کاملا شخصی بوده و در حال رسیدگی می‌ش، توسط بازرسی ویژه دفتر مقام معظم رهبری گزارشی تهیه شده و یک گزارش هم توسط وزارت اطلاعات تهیه شده و همه در جریان هستند، به هر حال پرونده‌ای نبود که از اول تهدیداتی در آن مطرح بود که یک همکاری مالی و مشارکتی به دلیل اینکه مادر یکی از شرکا جلیو مسؤولان بود، ممکن است تبدیل به یک ماجرای دیگری شود و متأسفانه هم شد.

در مجموع ریاست‌جمهوری حمایت می‌کند. نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات سخنگوی دولت مبنی بر اینکه نیازی نیست نمایندگان مجلس به موضوع ارتباطات حسین فریدون با دانیال‌زاده نامه‌نگاری کنند، افزود: نمایندگان حق اظهارنظر دارند و می‌توانند در موضوعات مختلف تحقیق و تفحص کنند ولی کسی نمی‌تواند مانع اختیارات قانونی نمایندگان شود. سخنگوی هیات‌رئیس مجلس اظهار داشت: البته من بیان اینگونه صحبت‌ها را از آقای نوبخت بعید می‌دانم و همانطور که گفته شد سوال، اظهارنظر و تحقیق و تفحص اختیارات قانونی نمایندگان است.

■ **سکوت روحانی ناپسنداست**

ماجرای اتهامات مربوط به حسین فریدون از سال گذشته مطرح شده‌ است. با این حال اما حسن روحانی تاکنون نسبت به آنچه درباره برادرش می‌گویند سکوت کرده است. این سکوت روحانی نه‌تنها مورد اعتراض منتقدان قرار گرفته بلکه با اعتراض برخی چهره‌های غیرمنتقد حسن روحانی نیز مواجه شده است. احمد توکلی در این‌باره به راه دانا گفت: از مدت‌ها قبل و در زمان نمایندگی در مجلس نهم اسنادی دال بر تخلفات گسترده حسین فریدون وجود داشت که بارها نسبت به این مساله تذکراتی داده بودیم. نماینده سابق مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: از سال گذشته که این مساله علنی شد سکوت آقای روحانی در قبال اتهامات برادرش ناپسند بوده است، این سکوت به نفع دولت و آقای روحانی نیست و باید هرچه سریع‌تر موضع اصلی خود را در قبال برادرش مشخص کند. او افزود: بهتر است روحانی با توجه به تخلفات فریدون به جای سکوت، از وی برائت جسته و به تخلفات برادر خود رسیدگی کند.

■ **ماجرای فریدون مسجل است**

علیرضا زاکانی، نماینده مردم تهران در مجلس هفتم، هشتم و نهم نخستین کسی بود که به صورت علنی از اتهامات اقتصادی حسین فریدون گفت. او سال گذشته در یک نشست خبری اتهاماتی را علیه فریدون مطرح کرد و با شکایت فریدون به راه دادگاه رفت. اکنون در شرایطی که موضوع حسین فریدون بر سر زبان‌هاست، زاکانی از سکوت روحانی در قبال اتهامات برادرش گلایه دارد. زاکانی در این‌باره اظهار داشت: بهمن‌ماه سال گذشته اقدامات فریدون در کشور را اعلام و شرح دادیم که این فرد در حال انجام چه اقداماتی است و اگر رئیس‌جمهور تصمیم دارد به‌صورت جدی با فساد مبارزه کند باید از کنار دست خودش شروع کندوی افزود: شرایط به‌گونه‌ای است که در آن سوءاستفاده‌های فوق‌العاده زیاد و گسترده‌ای صورت می‌گیرد که دانیال‌زاده نمونه‌ای از آنها محسوب می‌شود. زاکانی ادامه داد: انتظاری که از رئیس‌جمهور داریم برخورد جدی با فساد است زیرا وی در مملکت داعیه برخورد با فساد دارد و هرکس باید از اطرافیان خود شروع به انجام اقدامات کند. وی افزود: ما انتظار داریم رئیس ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی از اطرافیان خود شروع کند و البته اطراف جهانگیری نیز افرادی هستند و ما انتظار داریم آقای جهانگیری به عنوان رئیس ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی کشور، مبارزه با فساد را از اطرافیان خود آغاز کند. زاکانی اضافه کرد: بنابراین تا هنگامی که فردی از اطرافیان خود شروع نکند نباید انتظار داشته باشد که ما حرف‌هایش را در زمینه مبارزه با فساد جدی بگیریم.

اخبار

انتخاب اعضای هیأت نظارت

بر انتخابات ریاست‌جمهوری

سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات دوازدهمین دوره ریاست‌جمهوری از انتخاب اعضای هیات نظارت بر این انتخابات در ۱۶۰ شهرستان کشور خبر داد. عباسعلی کدخدایی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به آخرین اقدامات این هیات برای برگزاری انتخابات ۹۶ گفت: در آخرین جلسه هیات مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶، از مجموع ۴۳۱ شهرستان، اعضای هیات نظارت بر انتخابات ۱۶۰ شهرستان مشخص شدند. پیش‌تر آیت‌الله احمد جنتی با رأی اکثریت اعضای هیات مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم، به عنوان رئیس این هیات انتخاب شده بود.

■ ■ ■

ولایتی جایگزین هاشمی‌رفسنجانی در هیات امنای دانشگاه آزاد شد

اعضای هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی، علی‌اکبر ولایتی را به اتفاق آرا به عنوان عضو هیات امنای این دانشگاه و جایگزین آیت‌الله هاشمی انتخاب کردند. در پی صدور حکم مقام معظم رهبری مبنی بر انتصاب علی‌اکبر ولایتی به عنوان رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی، نخستین جلسه هیات موسس این دانشگاه روز چهارشنبه ۶ بهمن‌ماه با حضور اعضا و به ریاست ولایتی تشکیل شد. در ابتدای این جلسه اعضای جلسه نسبت به آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، رئیس فقید هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی ادای احترام کرده و سپس به اتفاق آرا دکتر ولایتی را به عنوان عضو هیات امنا و جایگزین آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی انتخاب کردند. در ادامه این جلسه درباره موضوعات مرتبط با دانشگاه بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

■ ■ ■

دوران تصمیم‌گیری از بالا به پایین تمام شده است

عضو هیات موسس جنبه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی گفت: دورانی که از بالا به پایین تصمیم‌گیری شود، تمام‌شده و همه باید در تصمیم‌گیری سهیم‌باشند.حمیدرضاحاجی‌بابایی در نخستین مجمع فرهنگیان جنبه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی در مسجد الرحمن با بیان اینکه امروز انحرافات زیادی به وجود آمده و اگر نیروهای انقلابی اسفامت کنند، این معضل بزرگ اساس انقلاب را تهدید می‌کند، و باید طرح جدیدی به‌وجود آوریم، به فلسفه تشکیل جنبه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی پرداخت و گفت: تحریرهای خارجی بویژه وضعیت کنونی غرب تهدیدهایی هستند که اگر برای آنها فکری نکنیم ضربات مهلک گذشته را شدتیر می‌کند. عضو هیات مؤسس جنبه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی با تأکید بر وضع موجود جامعه افزود: در جامعه امروز به جای اشتغالزایی هر روز شاهد تعدیل نیروهای جوان هستیم، همچنین روی زمین ماندن فرمایشات و مطالبات رهبری از دیگر فلسفه‌های تشکیل جنبه مردمی است. وی کارآمدی را از شاخصه‌های انقلاب دانست و یادآور شد: یکی از فعالیت‌های جنبه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی انتخابات است، فرهنگیان در این جنبه کلیدی‌ترین نقش را ایفا می‌کنند.

■ ■ ■

کشتی تدبیر آمریکایی‌ها در منطقه به گل نشسته است

نماینده ولی‌فقیه در اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان گفت: وضع دشمن در منطقه بد است و کشتی تدبیر آمریکایی‌ها به گل نشسته و حاصل پیشروی جنبه مقاومت جمهوری اسلامی تا حلب و سوریه این شد که دشمنان سنگرهای اشغال کرده را پس می‌دهند. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجواد حاج‌علی‌اکبری در همایش اعضای اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزی به نقش فرمانطقه‌ای و نقش جهانی دانش‌آموزان در انجمن‌های اسلامی اشاره کرد و گفت: ایران از حیاط خلوت آمریکا و رژیم صهیونیستی بیرون آمده و به قدرتی در سطح جهان تبدیل شده است. وی با اشاره به اینکه دشمن با به راه انداختن جنگ نیابتی در سوریه شکست خورده است، بیان کرد: وضعیت جغرافیایی و سیاسی منطقه دستخوش تحولات بسیاری شده و آل سعود ملعون نیز به نیابت از آمریکا در منطقه فعالیت می‌کند و قصد داشت با حمله به یمن یک ماهه آن را تصرف کند اما خط مقاومت در همه عرصه‌ها موفق عمل کرده است. حاج‌علی‌اکبری خاطرنشان کرد: وضعیت آمریکا در سطح جهانی نیز آشفته است و ترامپ مظهر دموکراسی آمریکا شده و فروپاشی امپریالیسم و دشمن را شاهده می‌کند.